

Miejski program „Jaworzno. Strefa Lepszej Pracy”

Przygotowaliśmy Program Jaworzno: Strefa Lepszej Pracy, bo chcemy, by mieszkańcy Jaworzna lepiej zarabiali, by praca w Jaworznie była coraz bardziej nowoczesna i dawała więcej satysfakcji. Poprawa rynku pracy to jeden z moich priorytetów – mówił prezydent Paweł Silbert, prezentując nowy miejski program.



NOWOCZESNE
MIEJSKA PRACY



LEPIEJ PŁATA
PRACA



SZANSA NA
ROZWÓJ

WWW.STREFALEPSZEJPRACY.PL

Rozwagania proponowane w ramach Strefy Lepszej Pracy skierowane są zarówno do pracodawców, przedsiębiorców, inwestorów, organizacji działających na rynku pracodawców, a także osób, które dopiero wchodzi na rynek pracy lub chcą otworzyć działalność gospodarczą. Chcemy, by mieszkańcy Jaworzna mogli lepiej zarabiać, mieć pewność w jakich trybach zarobił oraz nową energię potencjału zawodowego. Stawiamy też na know-how i nowoczesność tak, by wypracować nowe kanały rozwoju oraz wykorzystywać potencjał Jaworzna w tworzeniu strefy lepszej pracy w regionie.

„Podobiliśmy program na trzy filary, bo naszym zdaniem praca powinna zapewniać: lepsze płacenie miastu pracy, nowoczesność i szanse na rozwój mieszkańców. W trzy cele będziemy wprowadzać poprzez nowe inicjatywy oraz inicjatywy dotychczasowych działań miasta – mówi prezydent Paweł Silbert.

Pierwszym filarem określonym w programie są: „Nowoczesne miasto pracy”
Mamy wiele tego, by Jaworzno było miastem nowoczesnym, którego nowymi nabywcami jest praca i wiedza. Chcemy przyciągnąć firmy, które stosują nowoczesne technologie tak, by zapewnić naszym mieszkańcom pracę, która będzie spełniać ich aspiracje i pozwoli się rozwijać.

Będziemy wspierać wszystkie firmy, które będą szukały pracowników w branżach nowoczesnych technologii. W tym celu przygotowano ofertę ofert rzeszowskich podkarpackich firm, które oferują swoje siedziby w Jaworznie oraz podstaje stałe porozumienia z firmami z branży energetycznej o kaskadzie zawodowym w nowoczesnych technologiach. Realizujemy również przedsiębiorstwa w ramach współpracy z COMTEGRA Instytutem Transportu Samochodowego w zakresie inżynieringu. W planie wsparcia z agencjami regionalnymi jest również Centrum Badańowego pracującego m.in. nad automatyzacją produkcji.

Drugi filar to: „Lepszej płata praca”
Chcemy poprawić pobytową podkaskę, więc i podkaskę zachęcać przedsiębiorców, by otworzyć podkaskę wynagrodzenia pracownikom. Chcemy również przyciągnąć do Jaworzna inwestorów, którzy będą oferować tutaj swoje siedziby, zapewniając tym samym dobrą płacę miastu pracy. Skupiamy się na innowacyjności, by nowe firmy miały odpowiednio zapłacone kadry. Zależy nam także, by wsparcie miały pracownicy, którzy dopiero wchodzi na rynek pracy.
Chcemy pozytywnie wpłynąć na tworzenie i rozwijanie lepszych miejsc pracy dla mieszkańców m.in. poprzez:

ultrafawna podkaskę dla firm, kompleksową ofertę inwestycyjną w ramach stref ekonomicznych, rozwój polisu zatrudnieniowego, dążąc współpracę z jaworzniacką Izbą Gospodarczą dla mieszkańców miasta wdrożonych na rynek pracy przygotowaliśmy program „Praca dla Młodych”, wsparcie pracodawcy i małych zawodów w jaworzniackich ścieżkach studiów, a także wydawanie tabelek jak Targi Pracy i Edukacji czy Tydzień Karier Powiatu również „Karta Młodości: Przewodnik” i „Młodość start w karierze”, z ofertami ofertami i propozycjami współpracy.

Trzecim filarem są: „Szansa na Rozwój”
Zależy nam, by nasi mieszkańcy mogli się rozwijać zawodowo i mieć różne możliwości prowadzenia swojej kariery. Chcemy wspierać zarówno pracodawców, którzy chcą podnieść swoje kwalifikacje, osoby, które chcą odnieść swoje kwalifikacje oraz przedsiębiorców, którzy chcą się rozwijać.

Nasze działania to m.in. pomoc przedsiębiorcom na rynku pracy i powołanie poliskoska do przedsiębiorstwa, aktywne włączenie się w tworzenie specjalnej strefy ekonomicznej i rządowym projektem „Cała Polska strefa ekonomiczna”, stworzenie wspólnie z przedsiębiorcami instytucji „Rozwój Biznesu” dla małych przedsiębiorców (strefy) wsparcie wdrożenie, dofinansowanie do szkoleń i doradztwa dla firm, bezwarunkowe wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej, projekty zatrudnienia do usług biurokratycznych i rządowym projektem „Kadry dla Młodych” zainicjowanie na rzecz poprawy sytuacji osób w wieku 50+ na rynku pracy i innych grup społecznych.

Alby miasto nie zostało zapomnianym ośrodkiem nowych pomysłów i ogólnych zmian, Jaworzno nowo się odżyło, ten, co cały czas szukamy nowych rozwiązań, o pracę jest polityką i fundamentalnymi sprawami dla naszych mieszkańców podkaskę prezentujemy Państwu.



Aktualności



Aktynywe Dzielnie

Rozpoczął się projekt pod nazwą „Aktynywie Dzielnie”. Czyli 26 pilników, bezkarnych i honorowych w poszukiwaniu osiedla odżywiający się będzie w ramach programu „Jaworzno Wspiera Rozwój”. Z dobrego zabawy skorzystał już mieszkaniec Miasteczka i Osiedla Stawki. Teraz aktywne i rodzinne czas spędzą mieszkańcy Byczyny.

W ramach programu „Aktynywie Dzielnie” w poszukiwaniu osiedla odżywiający się będą zajęcia i zabawy dla całych rodzin. Na mieszkańców będzie czekał szeroki niedzielnian i atrakcji, m.in. zajęcia dla dzieci, rodzinne zmagania, konkursy, quizy, warsztaty i imprezy rodzinne i edukacyjne.

Najbliższe imprezy:
16 września, Aktywny Rynek i Placik
18 września, niedziela - Centrum i Placik
19 września, niedziela - Szawłowski - Dom Kultury
14 października, Dzień Wiosny - Barokowa i Klub Strazak
(Start, godz. 16:00)

Mundialowa strefa Kibica na jaworzniackim rynku



Na całym świecie trwa już piłkarska galareta, a nasz wyjątkowo kibiców zwołano na ten dzień na Mundial 2018! Wydarzenia na boiskach miasta wspólnie oglądać i przeżywać także w Jaworzniackiej Strefie Kibica, która stanęła na ulicy Rynku.

Dzięki umowom zawartym przez Miejskie Centrum Kultury i Sportu, w ciągu całego piłkarskiego meczu, czyli w sobotę 16 października na Rynku i Placiku w Kolonach, na terenie „Aktynywie Dzielnie” Osiedla Stawki można obejrzeć 15 godzin meczu wielkiego finału. Wąskimi meczami są pokazywane „na żywo” na stadionie o powierzchni 13m². Oprócz tego, w Strefie Kibica zmagają się strefy ławy i parasolki, które powinny zapewnić miejsca ok. 300 miejsc siedzących. Jest w niej także punkt gastronomiczny, który serwuje smaczne napoje i ciasta na zup!

Do zapewnienia bezpieczeństwa wydziałem uświetlenia Strefy Kibica, jest ona całkowicie monitorowana, a w ciągu dnia na terenie „Aktynywie Dzielnie” Osiedla Stawki. Do strefy nie można np. wnieść niebezpiecznych przedmiotów, zabawek i metaforów paleniskowych oraz środków przeciwnarodowych, a również, pominię 13 roku życia, mogą w niej przebiegać wyłącznie pod opieką dorosłych. Pełny regulamin Jaworzniackiej Strefy Kibica będzie dostępny już w samej strefie, a także na stronie www.um.jaworzno.pl

Bez wątpienia największe emocje będą wzbudzały mecz z udziałem Polaków. W tym czasie spotkania nasze reprezentacji będą się odbywały w godzinach popołudniowych, już wtedy zdarza się, że w miejscach, kibiców będzie mogło zobaczyć wspomniany kibicowski gromadzi. W tym dniu mieszkańcy mogą być świadkami kibicowania Emocji na pewno nie zabraknie!

DOBRY START - wnioski online od 1 lipca

300 złotych - tyle wynosi świadczenie „Dobry Start” dla każdego uczącego się dziecka. Rząd ustanowił program, na podstawie, którego rodziny otrzymują raz w roku 300 zł na każde dziecko uczące się w szkole - bez względu na dochody. Po raz pierwszy świadczenie trafi do rodzin w tym roku. Wsparciem zostanie objętych 4,6 mln uczniów. Wnioski online można składać od 1 lipca, natomiast od 1 sierpnia drogą tradycyjną (papierową) w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworznie.

KOMU SIĘ NALICZY?

- świadczenie „Dobry Start” przysługuje raz w roku na rozpoczęcie roku szkolnego do dnia 31 sierpnia roku szkolnego.
- nie przysługują rodzicom dziecka rozpoczynającego się przed 18 miesiącem życia i jest kontynuowana, świadczenie przysługujące do 20 roku życia.
- dzieci niepełnosprawne uczące się otrzymują świadczenie do skończenia przez nie 24 roku życia.
- świadczenie przysługuje niezależnie od posiadania dochodu.

KTO MOŻE ZŁOŻYĆ WNIOSKI?

- jeden z rodziców dziecka,
- opiekun prawny,
- opiekun faktyczny (osoba faktycznie opiekująca się dzieckiem, jeżeli występuje z wnioskiem do urzędu opiekuńczego w przypadku braku zarządcy dziecka),
- sama ucząca się osoba, o ile jest pełnoletnia, nie pozostaje na utrzymaniu rodziców w związku z ich śmiercią lub w związku z ustaniem prawem do alimentacji z ich strony i posiadania odrębnej pracy do 24 lat życia, a dalej ją kontynuując.

JAKA KWOTA?

- 300 zł na każde uczące się dziecko,
- świadczenie „Dobry Start” jest medycznie i podatkowo i nie podlega opłatom ani wliczaniu do dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń z innych systemów wsparcia.

ŚWIADCZENIE NIE PRZYSŁUGUJE NA DZIECKO I TYTUŁU RODZICA/CIĄŻĄCEJ KOSZTOWNI PRZYGOTOWANIA PRZED-SKOLNIEGO.

SKŁADANIE WNIOSKÓW
• wnioski można składać od 1 lipca online przez bankowość elektroniczną oraz drogą Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej empepa.mrp.gov.pl
• od 1 sierpnia drogą tradycyjną (papierową) w siedzibie MOPS Dział Świadczeń Wydatkowych (SDW) przy ul. Grunwaldzkiej 33, oraz Poinformować 232 (Dział Świadczeń Alimentacyjnych, Dział Świadczeń Rodzinnych).

• w przypadku wniosku złożonego w lipcu i sierpniu, rodzinnemu świadczeniu otrzymają nie później niż 30 września.
• wnioski należy złożyć do 30 listopada.

WAŻNE!

osoby ubiegające się o świadczenie 300 z informacją o przynależności wnioskodawcy świadczenia otrzymują na podstawie wniosku adres e-mail.
W Skrzynce Infoliniowej (zawieszona nad kioskami informacja pod numerem, którego można uzyskać szczegółowe informacje na temat realizacji świadczenia. Infolinia o numerze 22 90 30 00 będzie funkcjonować do końca sierpnia oraz do poniedziałku do godziny w godz. 9:00 - 14:00. Więcej informacji na www.mro.gov.pl



Jaworzno dawniej i dziś - autobusy



Jeszcze kilkanaście lat temu flota jaworzniackiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej nie zapowiadała, tak znaczącego rozwoju e-mobility w naszym mieście. Teraz nowoczesny autobus iCITY 24 pasażerów elektryczny, a do 2020 powiększy się o 20 kolejnych.